
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края 

 администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Сельское хозяйство 

и   комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа», утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 20 декабря 2022 г. № СЭД-2022-

299-01-01-05.С-751 (в редакции от 16 мая 2023 г. №СЭД-2023-299-01-01-05.С-

343), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов

 
  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Сельское хозяйство  
и комплексное развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 20 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-751 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 1 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



2 

 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                        №  

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района  
от 20 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-751 

 
 

1.  В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» позицию 8: 

изложить в следующей редакции: 

2.   В паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Поддержка 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного производства» муниципальной 

программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 

Пермского муниципального округа» (приложение 1 к муниципальной 

программе «Сельское хозяйство и   комплексное развитие сельских территорий 

Пермского муниципального округа») позицию 6: 

8 Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

312 360,3 тыс. рублей  

8 Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

314 427,35 тыс. рублей 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 2 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



3 

 

  

6 

 

6 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

10 733,6 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6

6 

Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

10 733,60 тыс. рублей 

3. В паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Комплексное развитие 

сельских территорий» муниципальной программы «Сельское хозяйство и 

комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» (приложение 2 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и   

комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа») позицию 6: 

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

186 520,7 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 3 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



4 

 

  

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

186 520,51 тыс. рублей 

4. В паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» (приложение 3 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и   

комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа») позицию 6: 

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

115 106,0 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

117 173,24 тыс. рублей 

5.  Приложение 5 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 4 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



5 

 

  

6.  Приложение 6 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

7. Приложение 7 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

8.  Приложение 8 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

9. Приложение 9 к муниципальной программе «Сельское хозяйство 

и комплексное развитие сельских территорий Пермского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 5 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



6 

 
Приложение 2                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  

 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 
 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий  
Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального округа» 

Всего 21162,93 36234,41 44803,69 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 173729,53 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства  

15251,60 15482,57 15482,57 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 117745,24 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,33 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55984,29 

Подпрограмма 1 «Поддержка Всего 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 10733,60 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 6 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



7 

 

  

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  

сельскохозяйственного 

производства» 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 10733,60 

Основное мероприятие 

«Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей» 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 10733,60 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на 

организацию и проведение 

ярмарочных мероприятий 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

292,00 292,00 292,00 292,00 292,00 292,00 292,00 292,00 2336,00 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

на проведение конкурсов 

профессионального мастерства 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

435,60 435,60 435,60 435,60 435,60 435,60 435,60 435,60 3484,80 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение  затрат 

на организацию совещаний, 

семинаров 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

614,10 614,10 614,10 614,10 614,10 614,10 614,10 614,10 4912,80 

Подпрограмма 2 «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

Всего 5911,33 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55984,29 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,33 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55984,29 

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

5911,33 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55984,29 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 7 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



8 

 

  

Реализация мероприятий, 

направленных на комплексное 

развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

0,00 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50072,96 

Организация освещения на 

территории с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

Организация освещения на 

территории п. Ферма, п. Горный, 

д. Устиново, д. Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

Организация освещения на 

территории д. Ванькино, д. 

Тишкино д. Большакино, д. 

Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 

Организация освещения на 

территории с. Култаево, д. 

Аникино, д. Степаново, д. 

Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

857,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 857,14 

Организация освещения на 

территории п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

Организация освещения на 

территории д. Меркушево, с. 

Кольцово, д. Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

Организация освещения на 

территории с. Нижний Пальник, д. 

Ключики, п. Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

797,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797,14 

Организация освещения на 

территории с. Фролы, д. Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

532,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532,75 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 8 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



9 

 

  

Организация освещения 

территории в с. Хохловка, д. 

Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

707,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707,14 

Организация освещения 

территории п.Юго-Камский, д. 

Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

857,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 857,14 

Разработка проектов на 

обеспечение освещения в рамках 

программы комплексное развитие 

сельских территорий 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского муниципального 

округа 

120,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 13909,90 14140,87 14140,87 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 107011,64 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13909,90 14140,87 14140,87 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 107011,64 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13909,90 14140,87 14140,87 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 107011,64 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

13909,90 14140,87 14140,87 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 107011,64 

 
». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 9 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



10 

 
Приложение 3                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 
 Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского края 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального округа» 

Всего 1917,45 3715,45 4715,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 16679,10 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

675,65 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6517,50 

Подпрограмма 2  «Комплексное Всего 675,65 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6517,50 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 10 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



11 

 

  

развитие сельских территорий» Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 
675,65 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6517,50 

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

675,65 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6517,50 

Реализация мероприятий, 

направленных на комплексное 

развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

0,00 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5841,85 

Организация освещения на 

территории с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

38,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,50 

Организация освещения на 

территории п. Ферма, п. Горный, д. 

Устиново, д. Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 

Организация освещения на 

территории д. Ванькино, д. Тишкино 

д. Большакино, д. Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 

Организация освещения на 

территории с. Култаево, д. Аникино, 

д. Степаново, д. Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Организация освещения на 

территории п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

38,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,50 

Организация освещения на 

территории д. Меркушево, с. 

Кольцово, д. Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

38,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,50 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 11 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



12 

 

  

Организация освещения на 

территории с. Нижний Пальник, д. 

Ключики, п. Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,00 

Организация освещения на 

территории с. Фролы, д. Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

62,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,15 

Организация освещения территории 

в с. Хохловка, д. Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

82,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 

Организация освещения территории 

п.Юго-Камский, д. Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Подпрограмма 3 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

Всего 1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

Осуществление отдельного 

государственного полномочия  по 

планированию использования земель 

сельскохозяйственного назначения 

Управление по развитию 

агропромышленного 

комплекса и 

предпринимательства 

1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

 
.» 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 12 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



13 

 

  

Приложение 4                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
 
«Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий  
Пермского муниципального округа» 

за счет средств федерального бюджета 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие 

сельских территорий 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

Подпрограмма 2  

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего 12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 13 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



14 

 

  

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

Реализация мероприятий, 

направленных на комплексное 

развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

0,00 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110995,04 

Организация освещения на 

территории с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

731,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,50 

Организация освещения на 

территории п. Ферма, п. Горный, 

д. Устиново, д. Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1330,00 

Организация освещения на 

территории д. Ванькино, д. 

Тишкино д. Большакино, д. 

Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

997,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997,50 

Организация освещения на 

территории с. Култаево, д. 

Аникино, д. Степаново, д. 

Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900,00 

Организация освещения на 

территории п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

731,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,50 

Организация освещения на 

территории д. Меркушево, с. 

Кольцово, д. Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

731,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,50 

Организация освещения на 

территории с. Нижний Пальник, 

д. Ключики, п. Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1767,00 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 14 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



15 

 

  

Организация освещения на 

территории с. Фролы, д. Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1180,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1180,93 

Организация освещения 

территории в с. Хохловка, д. 

Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1567,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1567,50 

Организация освещения 

территории п.Юго-Камский, д. 

Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального округа 

1900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900,00 

.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 15 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



16 

 

  

Приложение 5                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
 
«Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 
 Пермского муниципального округа» 

за счет внебюджетных источников финансирования 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие 

сельских территорий 

Пермского 

муниципального округа» 

 

 

 

 

 

Всего 19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 16 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



17 

 

  

Подпрограмма 2  

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего 19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Управление по развитию 

инфраструктуры  

администрации Пермского 

муниципального округа 

19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

комплексное развитие 

сельских территорий 

(Благоустройство сельских 

территорий) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

0,00 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,91 

Организация освещения на 

территории с. Бершеть 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 

Организация освещения на 

территории п. Ферма, п. 

Горный, д. Устиново, д. 

Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Организация освещения на 

территории д. Ванькино, д. 

Тишкино д. Большакино, д. 

Растягаево 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 

Организация освещения на 

территории с. Култаево, д. 

Аникино, д. Степаново, д. 

Кичаново 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

2,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 

Организация освещения на 

территории п. Кукуштан 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 17 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



18 

 

  

Организация освещения на 

территории д. Меркушево, с. 

Кольцово, д. Касимово 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 

Организация освещения на 

территории с. Нижний 

Пальник, д. Ключики, п. 

Бырма, с. Бизяр 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

2,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,66 

Организация освещения на 

территории с. Фролы, д. 

Плишки 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80 

Организация освещения 

территории в с. Хохловка, д. 

Глушата 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,36 

Организация освещения 

территории п.Юго-Камский, 

д. Луговая 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

муниципального округа 

2,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 

 

.» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 18 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



19 

 

  

Приложение 6                                                                   
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края                                                                     
от                               №  
 
 
«Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Сельское хозяйство и комплексное 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального округа» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Сельское хозяйство и комплексное развитие сельских территорий 
 Пермского муниципального округа» 

за счет всех источников  
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 

комплексное развитие 

сельских территорий 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего, в том числе: 35937,15 86018,93 114611,77 15571,90 15571,90 15571,90 15571,90 15571,90 314427,35 

бюджет Пермского 

округа 
21162,93 36234,41 44803,69 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 14305,70 173729,53 

бюджет Пермского края 1917,45 3715,45 4715,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 16679,10 

федеральный бюджет 12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

внебюджетные 

источники 
19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Подпрограмма 1 «Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности  

сельскохозяйственного 

Всего, в том числе: 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 10733,60 

бюджет Пермского 

округа 
1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 1341,70 10733,60 

бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 19 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54



20 

 

  

производства»  внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2  

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего, в том числе: 19443,75 69241,96 97834,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186520,51 

бюджет Пермского 

округа 
5911,33 20751,84 29321,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55984,29 

бюджет Пермского края 675,65 2421,05 3420,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6517,50 

федеральный бюджет 12837,43 45999,90 64995,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123832,47 

внебюджетные 

источники 
19,34 69,17 97,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,25 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в том числе: 15151,70 15435,27 15435,27 14230,20 14230,20 14230,20 14230,20 14230,20 117173,24 

бюджет Пермского 

округа 
13909,90 14140,87 14140,87 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 12964,00 107011,64 

бюджет Пермского края 1241,80 1294,40 1294,40 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 1266,20 10161,60 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-530 от 10.07.2023. Исполнитель: Кольцова С.В.
Страница 20 из 42. Страница создана: 03.07.2023 08:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

